
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  05/02/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO AMMINISTRATIVO SEGRETERIA 
DEL SINDACO

UFFICIO STIPENDI

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  05/02/2010  al  20/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    37    DEL     30/01/2010 

SERVIZI DI STAFF DEL SINDACO 2010 DAL 01.01.2010 AL 28.02.2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  nr.9   del  25/01/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto a prorogare il servizio Staff  del 
Sindaco fino alla data del 28.02.2010;

Considerato che questa Amministrazione ha individuato alcuni dipendenti del 4° 
Settore, che svolgono la loro attività nel servizio "Segreteria del Sindaco" a fare parte anche 
dell'ufficio di Staff  del Sindaco e degli Assessori per le particolari funzioni loro assegnate, e 
precisamente:

1. Mariangela Matacotta
2. Marco Nanni
3. Silvana Salvetti
4. Lorenzo Ottaviani
5. Nicolini Alessandro
6. Vescovelli Oriana

Ritenuto necessario prevedere un budget unico, forfettario e omnicomprensivo, per 
la remunerazione del salario accessorio dei dipendenti sopra indicati,  comprensivo della 
produttività collettiva,  di quella per la prestazione individuale e del  lavoro straordinario, 
sostitutivo di qualsiasi altro emolumento dovuto ai dipendenti sopra indicati;

Stabilito che a ciascuno dei dipendenti indicati viene attribuito il seguente incentivo 
forfettario ed omnicomprensivo:

1. Mariangela Matacotta € 1.833,33
2. Marco Nanni € 1.500,00  
3. Silvana Salvetti €    583,33   
4. Lorenzo Ottaviani €    500,00  
5. Nicolini Alessandro €    416,66   
6. Vescovelli Oriana €    333,33

Precisato che il presente incarico ai dipendenti sopra elencati scadrà il 28.02.2010;

Dato  atto  che  l'indennità  assegnata  per  l'incarico  di  componente  dell'Ufficio  di 
Staff  è  incompatibile  con  il  pagamento  del  lavoro  straordinario,  e  di  tutti  gli  istituti 
contrattuali di salario accessorio quali le indennità, ed i compensi incentivanti la produttività 
specificatamente previsti dal contratto collettivo nazionale e da quello decentrato, che sono 
remunerati con l'indennità  onnicomprensiva assegnata con il presente atto ai dipendenti, e 

Pratica  48  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  30/01/2010 pag. 2 di 5



l'attività svolta, rispetto all'incarico, non deve pregiudicare lo svolgimento delle mansioni 
proprie del profilo di appartenenza sia in termini di tempo che di rendimento;   

Stabilito che i dipendenti sopra indicati, nell'espletamento delle funzioni dell'ufficio 
di staff  debbano avere quali referenti il  Sindaco e la Giunta Comunale, cui rispondono 
direttamente, nonchè il Dirigente del settore a cui sono funzionalmemte assegnati;

    Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E T E R M I N A

1)  di  prevedere  un  budget  unico  annuo,  forfettario  e  onnicomprensivo,  per  la 
remunerazione  del  salario  accessorio  dei  dipendenti  sopra  indicati,  comprensivo  della 
produttività collettiva, di quella per la prestazione individuale e del lavoro straordinario, e 
delle indennità varie, previste dal contratto collettivo e da quello decentrato,  pari a Euro 
5.166,65 sostitutivo di qualsiasi altro emolumento dovuto ai dipendenti sopra indicati oltre 
ad oneri riflessi pari ad euro 1.707,00;

2)  di  precisare  che  a  ciascun dipendente  viene  assegnato   il  seguente  incentivo 
forfettario, calcolato fino su base annua come segue:

1. Mariangela Matacotta € 1.833,33
2. Marco Nanni € 1.500,00  
3. Silvana Salvetti €    583,33   
4. Lorenzo Ottaviani €    500,00  
5. Nicolini Alessandro €    416,66   
6. Vescovelli Oriana €    333,33

3) da liquidare in quote mensili a decorrere dalla 01.01.2010; 

4)  di  stabilire  che  l'incarico  di  componenti  dell'Ufficio  di  Staff  decorre  dal 
01.01.2010 e scadrà al 28.02.2010;

5)  di  dare  atto  che  i  dipendenti  sopra  indicati,  nell'espletamento  delle  funzioni 
dell'ufficio di  staff  debbano avere quale referenti  il  Sindaco e la  Giunta Comunale,  cui 
rispondono  direttamente,  nonchè  il  Dirigente  del  Settore  a  cui  sono  funzionalmente 
assegnati;

6) la spesa complessiva di euro 6.873,65 farà carico come segue :

- quanto a euro 5.166,65  sul Cap.  70003 “Compensi Staff  del Sindaco” del bilancio 2010 
codice siope 1325;
- quanto a euro 1.267,00 sul Cap. 70003 “Compensi Staff  del Sindaco” del bilancio 2010 
codice siope 1325;
- quanto a euro 440,00 sul Cap. 150001 “Irap su servizio organi istituzionali” del bilancio 

Pratica  48  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  30/01/2010 pag. 3 di 5



2010 codice siope 1701;

7)  di individuare nella persona del Dirigente del Settore 4 – Dott.Ruggero Ruggiero 
il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

............................................................................. 

Cattolica,  30/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Ruggero Ruggiero 

Pratica  48  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  30/01/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70003 306 2010 5166,65

70003 307 2010 1267,00

150001 308 2010 440,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  48  Determinazione Dirigenziale  n.  37 del  30/01/2010 pag. 5 di 5


